“Ком” сикт

овмöдчöминса  Сöвет

	Совет

сельского поселения «Ком»

                                 КЫВКÖРТÖД

                                              РЕШЕНИЕ
     от  24  марта  2015г.

      №   III-22/34

      ( пст. Ком  Республика Коми)

О рассмотрении отчёта об
исполнении плана мероприятий

по противодействию коррупции

в администрации сельского

поселения «Ком»
Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в целях организации и совершенствования работы по противодействию коррупции на территории муниципального образования сельского поселения «Ком»
Совет муниципального образования сельского поселения «Ком»
РЕШИЛ:
1. Отчёт об исполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации сельского поселения «Ком» принять к сведению (Приложение 1)
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования)

Глава сельского поселения «Ком» _______________ /Н.В.Новосадюк/
Приложение 1

к решению Совета сельского

поселения «Ком» от 24.03.2015г. № III-22/65
Отчет о ходе реализации  Плана мероприятий по

противодействие коррупции в администрации МО сельского поселения «Ком» за  2014 год
	Наименование мероприятия

	Информация о ходе и полноте выполнения мероприятия, о причинах не исполнения данного мероприятия

	1
	2

	Раздел 1 пункт 1.1.

Разработка  проектов муниципальных правовых актов по противодействию коррупции в МО СП «Ком»
	 В администрации  МО СП «Ком» за  2014 год разработаны и утверждены постановлением главы СП «Ком» следующие муниципальные правовые акты по противодействию коррупции:

- внесены изменения в перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
- утверждён План мероприятий по противодействию коррупции в администрации сельского поселения «Ком» на 2014 – 2015гг.

- внесены изменения в План мероприятия по противодействию коррупции в администрации сельского поселения «Ком» на 2014-2015гг.

	Раздел 1 пункт 1.2 Проведение антикоррупционной  экспертизы правовых актов и их проектов

	 Антикоррупционная экспертиза проводится согласно методике, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 г. N 96. В рамках взаимодействия в правотворческой деятельности МПА и их проекты для проведения антикоррупционной экспертизы направляются в Прокуратуру Койгородского района.
В 2014 г. утверждён Порядок обеспечения проведения и рассмотрения результатов независимоу антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов и размещения её на официальном сайте МР «Койгородский»

	Раздел 1 пункт 1.3

Актуализация  административных регламентов оказания муниципальных услуг

	В целях приведения в соответствие федеральному законодательству и с целью исключения коррупциогенных факторов утверждены следующие административные регламенты:

- проведения проверок по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности;

- утверждении порядка осуществления  контроля в области торговой деятельности

- предоставления муниципальной услуги по выдаче выписки из похозяйственной книги;

-  предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения вступить в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста 16 лет»

- предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вывоз тела умершего»
-предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением,жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
-предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недвижимости»
-предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое

помещение»

-предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учёт для улучшения жилищных условий»

-предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вселение в жилые помещения муниципального жилищного

фонда»

	Раздел 1 пункт 1.4

Проведение мониторинга качества предоставления муниципальных услуг, выработка предложений по повышению качества предоставления муниципальных услуг
	Проводится мониторинг качества предоставления муниципальных услуг.

	Раздел 1 пункт 1.5

Проведение мониторинга применения административных регламентов исполнения функций муниципального контроля
	В 2014 году проведен мониторинг применения административных регламентов исполнения функций муниципального контроля, составлен отчет о результатах мониторинга. По результатам мониторинга выявлено достижение таких показателей, как: наличие утвержденного административного регламента осуществления муниципального контроля, наличие порядка осуществления муниципального контроля, наличие сведений о функции муниципального контроля на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).

	Раздел 2 пункт 2.1

Организация и

проведение проверок сведений, представленных  в соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» гражданами при поступлении на муниципальную службу, а также   по соблюдению муниципальными служащими администрации СП  «Ком»  ограничений  и запретов, связанных с муниципальной службой
	За 2014 год проведена проверка  достоверности и полноты  представляемых муниципальными служащими администрации сельского поселения «Ком» сведениях о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении 1 сведений.

	Раздел 2 пункт 2.2

Обеспечение

своевременного представления муниципальными служащими, лицами, замещающими должности муниципальной службы определенных Перечнем,  сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера
	Сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера представлены  муниципальными служащими своевременно.

	Раздел 2 пункт 2.3

Проведение

внутреннего мониторинга   полноты и достоверности сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы администрации СП «Ком»
	Проведен внутренний мониторинг полноты и достоверности  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляемых муниципальными служащими администрации СП «Ком». При проведении мониторинга нарушений не выявлено, полнота и достоверность не вызвала сомнений.

	Раздел 2 пункт 2.4

Размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте
	Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и членов их семей размещены на официальном сайте администрации муниципального района «Койгородский»

	Раздел 2 пункт 2.5
Организация заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации СП «Ком» и урегулированию конфликта интересов  (при наличии оснований)
	В 2014  году  проведено 3 заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации СП «Ком» и урегулированию конфликта интересов. На заседаниях комиссий были рассмотрены следующие вопросы:

- об итогах реализации плана по противодействию коррупции за 2014 год;

- рассмотрение уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу и установления наличия или отсутствия в случае выполнения данной работы конфликта интересов;

- об итогах внутреннего мониторинга достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими администрации СП «Ком» за 2014 год.

	Раздел 2 пункт 2.6

Анализ жалоб и обращений граждан о фактах коррупции в администрации СП «Ком» и организация проверок указанных фактов
	Жалоб и обращений граждан о фактах коррупции в администрации СП «Ком» не поступало.

	Раздел 3 пункт 3.1

Обучение

муниципальных служащих администрации СП «Ком» по вопросам  противодействия коррупции
	За отчетный период обучение муниципальных служащих администрации СП «Ком» по вопросам  противодействия коррупции  не проводилось.

	 Раздел 3 пункт 3.2

Включение вопросов на знание антикоррупционного

Законодательства при проведении  квалификационного экзамена и аттестации муниципальных служащих
	За отчетный период аттестации не проводились, в связи с отсутствием муниципальных служащих в администрации СП «Ком»

	Раздел 3 пункт 3.3
Размещение

информации по вопросам противодействия коррупции на официальном сайте
	Информация по вопросам противодействия коррупции размещена на официальном сайте администрации МР «Койгородский»

	Раздел 3 пункт 3.4
Информирование служащих и работников об установленных действующим законодательством Российской Федерации уголовной ответственности за получение и дачу взятки и мерах административной ответственности за незаконное вознаграждение от имени юридического лица
	Утверждено постановлением главы сельского поселения «Ком» обеспечение сотрудничества администрации

сельского поселения «Ком» с правоохранительными

органами в сфере противодействия коррупции

	Раздел 3 пункт 3.5

Разъяснение служащим и работникам порядка соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, обязанности об уведомлении представителя нанимателя (работодателя) об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, иных обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
	Постановлением администрации сельского поселения утвержден порядок уведомления об уведомлении представителя  нанимателя (работодателя) об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений

	Раздел 3 пункт 3.6

Закрепление в локальных правовых актах этических норм поведения служащих и работников, процедур и форм соблюдения служащими и работниками ограничений, запретов и обязанностей, установленных законодательством о противодействии коррупции
	В 2014 г. утвержден Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы  администрации сельского поселения «Ком»

	Раздел 3 пункт 3.7

Обеспечение открытости деятельности органов местного самоуправления
	Нормативно правовые акты сельского поселения «Ком»  размещаются на официальном сайте администрации МР «Койгородский» (www.kojgorodok.ru)  на странице сельского поселения «Ком».

PAGE
1